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1. Uwzględnienie dyrektywy 2002/58/EC Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 

Europejskiej na temat prywatności i komunikacji elektronicznej 

Przy opracowywaniu założeń zmian w Prawie Telekomunikacyjnym celowe wydaje 

się wzięcie pod uwagę Dyrektywy 2002/58/EC Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 

Europejskiej na temat prywatności i komunikacji elektronicznej, w szczególności paragrafu 

czwartego do tyczącego bezpieczeństwa. W paragrafie tym dostawcę publicznie dostępnych 

usług komunikacji elektronicznej zobowiązuje się do stosowania odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych w celu zabezpieczania swych usług na poziomie 

dostosowanym do istniejącego ryzyka. Powinno się to odbyć we współpracy z dostawcą sieci 

komunikacyjnej. 

Ponadto, w przypadku zaistnienia zagrożenia bądź wystąpienia przełamania 

zabezpieczeń w sieci dostawca usługi musi informować klientów o zaistniałej sytuacji, skali 

zagrożenia, środkach przedsięwziętych przez dostawcę w celu zapobieżenia skutkom 

zdarzenia oraz szacunkowych kosztach wynikających z zaistnienia zdarzenia. 

2. Rozszerzenie wymogów dotyczących bezpieczeństwa na inne podmioty 

komunikacji elektronicznej. 

W punkcie „1.1 Poczta elektroniczna” proponuje się wykreślenie wyłączenia usługi 

poczty elektronicznej z definicji usługi elektronicznej. Propozycja ta odnosi się w dużej 

mierze do aspektów związanych z retencją danych i zapewnienia możliwości działania na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa teleinformatycznego. Pragniemy zwrócić uwagę, że przy tak 

pojmowanej intencji tej propozycji warto pamiętać, że dane o podobnym charakterze, jak te 

związane z pocztą elektroniczną, które mogą posłużyć do identyfikacji osób naruszających 

prawo w sieciach teleinformatycznych, są również w posiadaniu innych podmiotów 

świadczących usługi w sieci Internet. Podmiotami tymi są na przykład sklepy internetowe czy 

internetowe systemy aukcyjne. Pamiętając o kontrowersjach związanych z zagrożeniami 

wynikającymi z masowego gromadzenia danych i nienależytej ich ochrony, proponujemy 

wziąć pod uwagę również fakt posiadania istotnych danych przez, tych, których obecne 

prawo telekomunikacyjne nie obejmuje, a w posiadaniu których mogą znaleźć się istotne dane 

dotyczące naruszenia prawa, pozwalające na identyfikację sprawcy tego naruszenia. 


